
1 

 

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27 февраля 2025 года             с. Степное Анненково            № 64 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» от 23.12.2024 года № 52                       

«О бюджете муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение», Совет депутатов 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  

«Анненковское сельское поселение» от 23 декабря 2024 года № 52 «О бюджете 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027  годов» следующие изменения: 

1.1.  Подпункты 1,2,3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

       1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» в сумме 10276,1231 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в общей сумме 8456,1231 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» в сумме 10292,3048 тыс. рублей; 

3)дефицит бюджета муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» в сумме 16,1817 тыс. рублей»; 

    1.2.  Подпункты 1,2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

       1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2026 год в сумме 8150,058 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 6439,558 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 

11804,318 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 10073,018 тыс. рублей; 

        2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2026 год в сумме 8150,058 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 11804,318 тыс. рублей; 

    1.3. Приложения 1,2,3,4 изложить в следующей редакции: 

     2.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете «Жизнь поселения». 

 

 



2 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" "О внесении изменений в  

решение Совета депутатов муниципального  

образования "Анненковское сельское 

поселение" от 23.12.2024г. №52 «О бюджете  

 муниципального образования "Анненковское  

сельское поселение" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"  

Доходы бюджета муниципального образования «Анненковское  сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации 

тыс.руб. 
 

Код  Наименование показателя 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

плановый 

период 2026 

года 

Сумма на 

плановый 

период 

2027 года 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 820,0 1 710,5 1 731,3 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
250,0 270,5 291,3 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
250,0 270,5 291,3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

233,0 252,5 273,3 

1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

233,0 252,5 273,3 



3 

 

полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2,0 3,0 3,0 

1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

2,0 3,0 3,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

15,0 15,0 15,0 



4 

 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

15,0 15,0 15,0 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
 200,0 200,0 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
 200,0 200,0 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
 200,0 200,0 

1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

 200,0 200,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 270,0 1 240,0 1 240,0 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
40,0 40,0 40,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

40,0 40,0 40,0 

1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

40,0 40,0 40,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 230,0 1 200,0 1 200,0 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
220,0 220,0 220,0 



5 

 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

220,0 220,0 220,0 

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

220,0 220,0 220,0 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 
1 010,0 980,0 980,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 010,0 980,0 980,0 

1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 010,0 980,0 980,0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

300,0   

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

300,0   

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

300,0   

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

300,0   

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
8 456,1231 6 439,558 10 073,018 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 8 256,1231 6 439,558 10 073,018 



6 

 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1 241,12 1 291,882 1 291,882 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

1 241,12 1 291,882 1 291,882 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

1 241,12 1 291,882 1 291,882 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5 749,69539 4 661,19 8 288,57 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

4 440,07539   

2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

4 440,07539   

2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

1 309,62 4 661,19 8 288,57 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

1 309,62 4 661,19 8 288,57 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

159,796 174,316 180,396 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,576 0,576 0,576 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 0,576 0,576 0,576 



7 

 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

159,22 173,74 179,82 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

159,22 173,74 179,82 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
1 105,51171 312,17 312,17 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

790,33171 296,99 296,99 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

790,33171 296,99 296,99 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

315,18 15,18 15,18 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

315,18 15,18 15,18 

2 07 00000 00 0000 150 
Прочие безвозмездные 

поступления 
200,0   

2 07 05000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поступлений  

200,0   

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений  

200,0   

 ИТОГО ДОХОДОВ 10 276,1231 8 150,058 11 804,318 

 

 



8 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" "О внесении изменений в  

решение Совета депутатов муниципального  

образования "Анненковское сельское 

поселение" от 23.12.2024г. №52 «О бюджете  

 муниципального образования "Анненковское  

сельское поселение" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 
 Наименование показателей 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

плановый 

период  

2026 года 

Сумма на 

плановый 

период  

2027 года 

881 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

всего 

16,1817 0,000 0,000 

881 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств местного бюджета 16,1817 0,000 0,000 

881 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджета -10276,1231 -8150,058 -11804,318 

881 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-10276,1231 -8150,058 -11804,318 

881 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  

-10276,1231 -8150,058 -11804,318 

881 01 05 02 00 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-10276,1231 -8150,058 -11804,318 

881 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 10292,3048 8150,058 11804,318 

881 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
10292,3048 8150,058 11804,318 

881 01 05 02 01 00 0000 610 
 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 10292,3048 8150,058 11804,318 

881 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов поселений 
10292,3048 8150,058 11804,318 

 
ИТОГО источников финансирования 

дефицита 
16,1817 0,000 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" "О внесении изменений в  

решение Совета депутатов муниципального  

образования "Анненковское сельское 

поселение" от 23.12.2024г. №52 «О бюджете  

 муниципального образования "Анненковское  

сельское поселение" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                                                                                     тыс. руб. 
 

Наименование КФСР КЦСР КВР Лимиты 2025 

год 

Лимиты 

2026 год 

Лимиты 

2027 год 

Общегосударственные вопросы 0100     2 983,36078 2 648,138 2 658,938 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     2,5 2,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0103 92.0.00.0000.0   2,5 2,5 2,5 

Комплексы процессных мероприятий 0103 92.4.00.0000.0   2,5 2,5 2,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0103 92.4.03.0000.0   2,5 2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0103 92.4.03.1022.0   2,5 2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 0103 92.4.03.1022.0 5.0.0 2,5 2,5 2,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     2 859,30478 2 524,082 2 534,882 



10 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0104 92.0.00.0000.0   2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Комплексы процессных мероприятий 0104 92.4.00.0000.0   2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0104 92.4.03.0000.0   2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Глава местной администрации 0104 92.4.03.1002.0   689,03585 639,03585 639,03585 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 92.4.03.1002.0 1.0.0 689,03585 639,03585 639,03585 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0104 92.4.03.1004.0   1 888,98415 1 746,64615 1 746,64615 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 92.4.03.1004.0 1.0.0 1 810,94215 1 611,70415 1 611,70415 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 92.4.03.1004.0 2.0.0 78,042 134,942 134,942 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0104 92.4.03.1022.0   6,4 6,4 6,4 

Межбюджетные трансферты 0104 92.4.03.1022.0 5.0.0 6,4 6,4 6,4 

Материально-техническое, 

информационное, транспортное и иное 

обеспечение 

0104 92.4.03.1034.0   274,88478 132,0 142,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 92.4.03.1034.0 2.0.0 274,88478 132,0 142,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     99,8 99,8 99,8 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0106 92.0.00.0000.0   99,8 99,8 99,8 

Комплексы процессных мероприятий 0106 92.4.00.0000.0   99,8 99,8 99,8 



11 

 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0106 92.4.03.0000.0   99,8 99,8 99,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0106 92.4.03.1022.0   99,8 99,8 99,8 

Межбюджетные трансферты 0106 92.4.03.1022.0 5.0.0 99,8 99,8 99,8 

Резервные фонды 0111     5,0 5,0 5,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

0111 22.0.00.0000.0   5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

0111 22.0.00.1005.0   5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 22.0.00.1005.0 8.0.0 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     16,756 16,756 16,756 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0113 92.0.00.0000.0   16,756 16,756 16,756 

Комплексы процессных мероприятий 0113 92.4.00.0000.0   16,756 16,756 16,756 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0113 92.4.03.0000.0   1,576 1,576 1,576 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0113 92.4.03.1022.0   1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты 0113 92.4.03.1022.0 5.0.0 1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

определением перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области 

0113 92.4.03.7102.0   0,576 0,576 0,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 92.4.03.7102.0 2.0.0 0,576 0,576 0,576 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение развития гражданского 

общества и организации 

взаимодействия составляющих его 

элементов" 

0113 92.4.07.0000.0   15,18 15,18 15,18 



12 

 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

0113 92.4.07.7308.0   15,18 15,18 15,18 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0113 92.4.07.7308.0 3.0.0 15,18 15,18 15,18 

Национальная оборона 0200     159,22 173,74 179,82 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     159,22 173,74 179,82 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0203 92.0.00.0000.0   159,22 173,74 179,82 

Комплексы процессных мероприятий 0203 92.4.00.0000.0   159,22 173,74 179,82 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0203 92.4.03.0000.0   159,22 173,74 179,82 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 92.4.03.5118.0   159,22 173,74 179,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0203 92.4.03.5118.0 1.0.0 159,22 173,74 179,82 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300     43,29692 29,0 29,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309     3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0309 92.0.00.0000.0   3,0 3,0 3,0 

Комплексы процессных мероприятий 0309 92.4.00.0000.0   3,0 3,0 3,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0309 92.4.03.0000.0   3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0309 92.4.03.1021.0   3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 92.4.03.1021.0 2.0.0 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     39,29692 25,0 25,0 



13 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0310 92.0.00.0000.0   39,29692 25,0 25,0 

Комплексы процессных мероприятий 0310 92.4.00.0000.0   39,29692 25,0 25,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

0310 92.4.02.0000.0   39,29692 25,0 25,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 

0310 92.4.02.1038.0   39,29692 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 92.4.02.1038.0 2.0.0 39,29692 25,0 25,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0314 92.0.00.0000.0   1,0 1,0 1,0 

Комплексы процессных мероприятий 0314 92.4.00.0000.0   1,0 1,0 1,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

0314 92.4.02.0000.0   1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 

0314 92.4.02.1038.0   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 92.4.02.1038.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 0400     5 216,4071 282,99 282,99 

Водное хозяйство 0406     6,0 6,0 6,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0406 92.0.00.0000.0   6,0 6,0 6,0 

Комплексы процессных мероприятий 0406 92.4.00.0000.0   6,0 6,0 6,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0406 92.4.03.0000.0   6,0 6,0 6,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0406 92.4.03.1021.0   6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0406 92.4.03.1021.0 2.0.0 6,0 6,0 6,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     5 210,4071 276,99 276,99 



14 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0409 92.0.00.0000.0   5 210,4071 276,99 276,99 

Комплексы процессных мероприятий 0409 92.4.00.0000.0   5 210,4071 276,99 276,99 

Комплекс процессных мероприятий 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

0409 92.4.05.0000.0   5 210,4071 276,99 276,99 

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и населённых объектов населённых 

пунктов, подготовка проектной 

документации, строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных 

дорожных сооружений на них, в том 

числе проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

с твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

0409 92.4.05.9Д11.0   4 440,07539     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 92.4.05.9Д11.0 2.0.0 4 440,07539     

Мероприятия по повышению БДД 0409 92.4.05.9Д40.0   25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 92.4.05.9Д40.0 2.0.0 25,0 25,0 25,0 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 

0409 92.4.05.9Д70.0   238,69 238,69 238,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 92.4.05.9Д70.0 2.0.0 238,69 238,69 238,69 

Строительный контроль ремонта дорог 0409 92.4.05.9Д85.0   13,3 13,3 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 92.4.05.9Д85.0 2.0.0 13,3 13,3 13,3 



15 

 

Софинансирование в связи с ремонтом 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

и населённых объектов населённых 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и 

нанесением горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

мостов и иных искусственных 

дорожных сооружений на них, в том 

числе проектированием и 

строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

0409 92.4.05.SД11.0   493,34171     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 92.4.05.SД11.0 2.0.0 493,34171     

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1 648,02 4 748,19 8 375,57 

Жилищное хозяйство 0501     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0501 92.0.00.0000.0   5,0 5,0 5,0 

Комплексы процессных мероприятий 0501 92.4.00.0000.0   5,0 5,0 5,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0501 92.4.03.0000.0   5,0 5,0 5,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0501 92.4.03.1021.0   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

Коммунальное хозяйство 0502     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0502 92.0.00.0000.0   5,0 5,0 5,0 

Комплексы процессных мероприятий 0502 92.4.00.0000.0   5,0 5,0 5,0 



16 

 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0502 92.4.03.0000.0   5,0 5,0 5,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0502 92.4.03.1021.0   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 0503     1 638,02 4 738,19 8 365,57 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0503 92.0.00.0000.0   1 638,02 4 738,19 8 365,57 

Региональные проекты, 

обеспечивающие достижение значений 

показателей и результатов 

федеральных проектов, не входящих в 

состав национальных проектов 

0503 92.2.00.0000.0   1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Региональный проект 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

0503 92.2.06.0000.0   1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (благоустройство 

сельских территорий) 

0503 92.2.06.L576.9   1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 92.2.06.L576.9 2.0.0 1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Комплексы процессных мероприятий 0503 92.4.00.0000.0   137,0 77,0 77,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

0503 92.4.02.0000.0   136,0 76,0 76,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы 

0503 92.4.02.1038.0   136,0 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 92.4.02.1038.0 2.0.0 136,0 76,0 76,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

0503 92.4.03.0000.0   1,0 1,0 1,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий муниципального района 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0503 92.4.03.1021.0   1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 92.4.03.1021.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

Культура, кинематография 0800     228,0 234,0 244,0 

Культура 0801     228,0 234,0 244,0 



17 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

0801 92.0.00.0000.0   228,0 234,0 244,0 

Комплексы процессных мероприятий 0801 92.4.00.0000.0   228,0 234,0 244,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие клубной системы" 

0801 92.4.04.0000.0   228,0 234,0 244,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры 

0801 92.4.04.1012.0   8,0 14,0 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 92.4.04.1012.0 2.0.0 8,0 14,0 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0801 92.4.04.1022.0   220,0 220,0 220,0 

Межбюджетные трансферты 0801 92.4.04.1022.0 5.0.0 220,0 220,0 220,0 

Социальная политика 1000     13,0 25,0 25,0 

Пенсионное обеспечение 1001     13,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

1001 92.0.00.0000.0   13,0 25,0 25,0 

Комплексы процессных мероприятий 1001 92.4.00.0000.0   13,0 25,0 25,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

1001 92.4.03.0000.0   13,0 25,0 25,0 

Предоставление ежемесячных и 

единовременных денежных выплат 

1001 92.4.03.1044.0   13,0 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1001 92.4.03.1044.0 3.0.0 13,0 25,0 25,0 

Физическая культура и спорт 1100     1,0 9,0 9,0 

Массовый спорт 1102     1,0 9,0 9,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского района 

Ульяновской области" 

1102 92.0.00.0000.0   1,0 9,0 9,0 

Комплексы процессных мероприятий 1102 92.4.00.0000.0   1,0 9,0 9,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

исполнителей и соисполнителей 

программы" 

1102 92.4.03.0000.0   1,0 9,0 9,0 

Мероприятия по развитию 

физкультуры и спорта 

1102 92.4.03.1037.0   1,0 9,0 9,0 



18 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 92.4.03.1037.0 2.0.0 1,0 9,0 9,0 

Всего       10 292,3048 8 150,058 11 804,318 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования "Анненковское сельское 

поселение" "О внесении изменений в  

решение Совета депутатов муниципального  

образования "Анненковское сельское 

поселение" от 23.12.2024г. №52 «О бюджете  

 муниципального образования "Анненковское  

сельское поселение" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

тыс. руб. 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Лимиты 

2025 год 

Лимиты 

2026 год 

Лимиты 

2027 год 

МУ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МО АННЕНКОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

881 
   

10 292,3048 8 150,058 11 804,318 

Общегосударственные 

вопросы 

881 0100 
  

2 983,36078 2 648,138 2 658,938 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

881 0103 
  

2,5 2,5 2,5 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0103 92.0.00.0000.0 
 

2,5 2,5 2,5 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0103 92.4.00.0000.0 
 

2,5 2,5 2,5 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0103 92.4.03.0000.0 
 

2,5 2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0103 92.4.03.1022.0 
 

2,5 2,5 2,5 

Межбюджетные 

трансферты 

881 0103 92.4.03.1022.0 5.0.0 2,5 2,5 2,5 



20 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

881 0104 
  

2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0104 92.0.00.0000.0 
 

2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0104 92.4.00.0000.0 
 

2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0104 92.4.03.0000.0 
 

2 859,30478 2 524,082 2 534,882 

Глава местной администрации 881 0104 92.4.03.1002.0 
 

689,03585 639,03585 639,03585 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

881 0104 92.4.03.1002.0 1.0.0 689,03585 639,03585 639,03585 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

881 0104 92.4.03.1004.0 
 

1 888,98415 1 746,64615 1 746,64615 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

881 0104 92.4.03.1004.0 1.0.0 1 810,94215 1 611,70415 1 611,70415 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0104 92.4.03.1004.0 2.0.0 78,042 134,942 134,942 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0104 92.4.03.1022.0 
 

6,4 6,4 6,4 

Межбюджетные 

трансферты 

881 0104 92.4.03.1022.0 5.0.0 6,4 6,4 6,4 



21 

 

Материально-техническое, 

информационное, 

транспортное и иное 

обеспечение 

881 0104 92.4.03.1034.0 
 

274,88478 132,0 142,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0104 92.4.03.1034.0 2.0.0 274,88478 132,0 142,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

881 0106 
  

99,8 99,8 99,8 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0106 92.0.00.0000.0 
 

99,8 99,8 99,8 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0106 92.4.00.0000.0 
 

99,8 99,8 99,8 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0106 92.4.03.0000.0 
 

99,8 99,8 99,8 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0106 92.4.03.1022.0 
 

99,8 99,8 99,8 

Межбюджетные 

трансферты 

881 0106 92.4.03.1022.0 5.0.0 99,8 99,8 99,8 

Резервные фонды 881 0111 
  

5,0 5,0 5,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

881 0111 22.0.00.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

881 0111 22.0.00.1005.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

881 0111 22.0.00.1005.0 8.0.0 5,0 5,0 5,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

881 0113 
  

16,756 16,756 16,756 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0113 92.0.00.0000.0 
 

16,756 16,756 16,756 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0113 92.4.00.0000.0 
 

16,756 16,756 16,756 



22 

 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0113 92.4.03.0000.0 
 

1,576 1,576 1,576 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0113 92.4.03.1022.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 

трансферты 

881 0113 92.4.03.1022.0 5.0.0 1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области 

881 0113 92.4.03.7102.0 
 

0,576 0,576 0,576 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0113 92.4.03.7102.0 2.0.0 0,576 0,576 0,576 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

развития гражданского 

общества и организации 

взаимодействия 

составляющих его элементов" 

881 0113 92.4.07.0000.0 
 

15,18 15,18 15,18 

Софинансирование 

ежемесячной денежной 

выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

881 0113 92.4.07.7308.0 
 

15,18 15,18 15,18 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

881 0113 92.4.07.7308.0 3.0.0 15,18 15,18 15,18 

Национальная оборона 881 0200 
  

159,22 173,74 179,82 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

881 0203 
  

159,22 173,74 179,82 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0203 92.0.00.0000.0 
 

159,22 173,74 179,82 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0203 92.4.00.0000.0 
 

159,22 173,74 179,82 



23 

 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0203 92.4.03.0000.0 
 

159,22 173,74 179,82 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

881 0203 92.4.03.5118.0 
 

159,22 173,74 179,82 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

881 0203 92.4.03.5118.0 1.0.0 159,22 173,74 179,82 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

881 0300 
  

43,29692 29,0 29,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

881 0309 
  

3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0309 92.0.00.0000.0 
 

3,0 3,0 3,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0309 92.4.00.0000.0 
 

3,0 3,0 3,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0309 92.4.03.0000.0 
 

3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

муниципального района по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0309 92.4.03.1021.0 
 

3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0309 92.4.03.1021.0 2.0.0 3,0 3,0 3,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

881 0310 
  

39,29692 25,0 25,0 



24 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0310 92.0.00.0000.0 
 

39,29692 25,0 25,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0310 92.4.00.0000.0 
 

39,29692 25,0 25,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

881 0310 92.4.02.0000.0 
 

39,29692 25,0 25,0 

Проведение мероприятий в 

рамках муниципальной 

программы 

881 0310 92.4.02.1038.0 
 

39,29692 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0310 92.4.02.1038.0 2.0.0 39,29692 25,0 25,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

881 0314 
  

1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0314 92.0.00.0000.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0314 92.4.00.0000.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

881 0314 92.4.02.0000.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в 

рамках муниципальной 

программы 

881 0314 92.4.02.1038.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0314 92.4.02.1038.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 881 0400 
  

5 216,4071 282,99 282,99 

Водное хозяйство 881 0406 
  

6,0 6,0 6,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0406 92.0.00.0000.0 
 

6,0 6,0 6,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0406 92.4.00.0000.0 
 

6,0 6,0 6,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0406 92.4.03.0000.0 
 

6,0 6,0 6,0 



25 

 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

муниципального района по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0406 92.4.03.1021.0 
 

6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0406 92.4.03.1021.0 2.0.0 6,0 6,0 6,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

881 0409 
  

5 210,4071 276,99 276,99 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0409 92.0.00.0000.0 
 

5 210,4071 276,99 276,99 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0409 92.4.00.0000.0 
 

5 210,4071 276,99 276,99 

Комплекс процессных 

мероприятий "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

881 0409 92.4.05.0000.0 
 

5 210,4071 276,99 276,99 

Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов и 

населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовка проектной 

документации, строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

(установка дорожных знаков и 

нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооружений на них, 

в том числе проектирование и 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твёрдым 

покрытием до сельских 

населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

881 0409 92.4.05.9Д11.

0 

 
4 440,07539 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

881 0409 92.4.05.9Д11.

0 

2.0.0 4 440,07539 
  



26 

 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия по повышению 

БДД 

881 0409 92.4.05.9Д40.

0 

 
25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0409 92.4.05.9Д40.

0 

2.0.0 25,0 25,0 25,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

881 0409 92.4.05.9Д70.

0 

 
238,69 238,69 238,69 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0409 92.4.05.9Д70.

0 

2.0.0 238,69 238,69 238,69 

Строительный контроль 

ремонта дорог 

881 0409 92.4.05.9Д85.

0 

 
13,3 13,3 13,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0409 92.4.05.9Д85.

0 

2.0.0 13,3 13,3 13,3 

Софинансирование в связи с 

ремонтом дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов и 

населённых объектов 

населённых пунктов, 

подготовкой проектной 

документации, 

строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и 

содержанием (установкой 

дорожных знаков и 

нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооружений на них, 

в том числе проектированием 

и строительством 

(реконструкцией) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твёрдым 

покрытием до сельских 

населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

881 0409 92.4.05.SД11.

0 

 
493,34171 

  



27 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0409 92.4.05.SД11.

0 

2.0.0 493,34171 
  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

881 0500 
  

1 648,02 4 748,19 8 375,57 

Жилищное хозяйство 881 0501 
  

5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0501 92.0.00.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0501 92.4.00.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0501 92.4.03.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

муниципального района по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0501 92.4.03.1021.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0501 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

Коммунальное хозяйство 881 0502 
  

5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0502 92.0.00.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0502 92.4.00.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0502 92.4.03.0000.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

муниципального района по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0502 92.4.03.1021.0 
 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0502 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 881 0503 
  

1 638,02 4 738,19 8 365,57 



28 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0503 92.0.00.0000.0 
 

1 638,02 4 738,19 8 365,57 

Региональные проекты, 

обеспечивающие достижение 

значений показателей и 

результатов федеральных 

проектов, не входящих в 

состав национальных 

проектов 

881 0503 92.2.00.0000.0 
 

1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Региональный проект 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

881 0503 92.2.06.0000.0 
 

1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

881 0503 92.2.06.L576.

9 

 
1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0503 92.2.06.L576.9 2.0.0 1 501,02 4 661,19 8 288,57 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0503 92.4.00.0000.0 
 

137,0 77,0 77,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

881 0503 92.4.02.0000.0 
 

136,0 76,0 76,0 

Проведение мероприятий в 

рамках муниципальной 

программы 

881 0503 92.4.02.1038.0 
 

136,0 76,0 76,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0503 92.4.02.1038.0 2.0.0 136,0 76,0 76,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 0503 92.4.03.0000.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий 

муниципального района по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0503 92.4.03.1021.0 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0503 92.4.03.1021.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

Культура, кинематография 881 0800 
  

228,0 234,0 244,0 

Культура 881 0801 
  

228,0 234,0 244,0 



29 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 0801 92.0.00.0000.0 
 

228,0 234,0 244,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 0801 92.4.00.0000.0 
 

228,0 234,0 244,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

клубной системы" 

881 0801 92.4.04.0000.0 
 

228,0 234,0 244,0 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры 

881 0801 92.4.04.1012.0 
 

8,0 14,0 24,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 0801 92.4.04.1012.0 2.0.0 8,0 14,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

881 0801 92.4.04.1022.0 
 

220,0 220,0 220,0 

Межбюджетные 

трансферты 

881 0801 92.4.04.1022.0 5.0.0 220,0 220,0 220,0 

Социальная политика 881 1000 
  

13,0 25,0 25,0 

Пенсионное обеспечение 881 1001 
  

13,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 1001 92.0.00.0000.0 
 

13,0 25,0 25,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 1001 92.4.00.0000.0 
 

13,0 25,0 25,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 1001 92.4.03.0000.0 
 

13,0 25,0 25,0 

Предоставление ежемесячных 

и единовременных денежных 

выплат 

881 1001 92.4.03.1044.0 
 

13,0 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

881 1001 92.4.03.1044.0 3.0.0 13,0 25,0 25,0 

Физическая культура и 

спорт 

881 1100 
  

1,0 9,0 9,0 

Массовый спорт 881 1102 
  

1,0 9,0 9,0 



30 

 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

муниципального образования 

"Анненковское сельское 

поселение" Цильнинского 

района Ульяновской области" 

881 1102 92.0.00.0000.0 
 

1,0 9,0 9,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 

881 1102 92.4.00.0000.0 
 

1,0 9,0 9,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности исполнителей и 

соисполнителей программы" 

881 1102 92.4.03.0000.0 
 

1,0 9,0 9,0 

Мероприятия по развитию 

физкультуры и спорта 

881 1102 92.4.03.1037.0 
 

1,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 1102 92.4.03.1037.0 2.0.0 1,0 9,0 9,0 

Всего 
    

10 292,3048 8 150,058 11 804,318 

 


